Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR

1. Em atenção ao disposto no Edital Normativo SES Nº 14/2023, de 19 de maio de 2023, publicado

no DODF Nº 096, de 23 de maio de 2023, disponível na íntegra no site da FEPECS, no endereço

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A BANCA EXAMINADORA

DESIGNADA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE INCENTIVO ÀS RESIDÊNCIAS DE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE NO

ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – VAGAS

REMANESCENTES, Seleção 2023, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, das 08h00 às 23h59min do

dia 01/06/2023.

2.2. A interposição de recurso será eletrônica por meio do link a ser disponibilizado no endereço

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado.

2.4. Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações

estabelecidos neste Edital serão indeferidos.

2.5. O recurso cujo teor for desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.6. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do recurso.

2.7. O resultado dos recursos será divulgado no endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, em 02/06/2023.

2.8. A relação dos candidatos está ordenada por: número de inscrição.

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

Número
de
Inscrição

NOME
COMPLETO

PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA
MÉDICA NO
QUAL ESTÁ
INSCRITO

ANO DE
RESIDÊNCIA

PREVISÃO DE
CONCLUSÃO

CENÁRIO
DE PRÁTICA
EM QUE
ATUA

Resultado

1.
Lucas
Pereira Lima

SES
(RESIDÊNCIA
INTEGRADA)

R1 09/03/2025
UBS 11
Ceilândia

Classificado

2.
Maria Luizza
Lopes
Menezes

SES
(RESIDÊNCIA
INTEGRADA)

R1 29/03/2025
UBS 01 de
Santa Maria

Classificado

3.
Bárbara
Bruna da
Silva Santos

SES
(RESIDÊNCIA
INTEGRADA)

R1 29/03/2025
UBS 02
Brazlândia

Classificado